DIÁRIO OFICIAL Nº 32821 53Terça-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2015

FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Elisabeth Massoud Salame da Silva
ENDEREÇO DAS PARTES: TV. Magno de Araújo nº 424 - Telégrafo,
CEP: 66.113.055 e Rua Aristides Lobo nº 897, Reduto - CEP:
66.053-020.

Protocolo 792807

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS. Torna publico para os
devidos fi ns, a o Extrato da Ata de Registro de Preços 043/2015
que versa sobre a Contratação de pessoa jurídica, para eventual
aquisição de gêneros alimentícios, para atender o programa de
merenda escolar referente ao calendário escolar de 2015, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. Objeto
do Pregão Presencial SRP Nº 011/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS.
Contratada: M. N. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Valor: R$ 1.724.995,40 (Um milhão setecentos e vinte e quatro
mil e quarenta centavos).
Fonte do Recurso: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS.
Contratada: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA.
Valor: R$ 552.131,31 (Quinhentos e cinquenta e dois mil cento e
trinta e um reais e trinta e um centavos).
Fonte do Recurso: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE

ANAJÁS - PA, 30 de Fevereiro de 2015.
VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Prefeito Municipal de Anajás
Protocolo 791899

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
011/2015-PMC. Objeto: registro de preço para eventual
contratação de serviços de segurança não armada para eventos
no Município de Cametá. Tipo: Menor Preço por Item. Data da
Abertura: 13/02/20 15, às 09h00min. Informações e Edital:
Prefeitura Municipal de Cametá - Sala da CPL, sito à Avenida Gentil
Bittencourt, nº 01, CEP 68.400-000, Bairro Centro, Cametá/PA,
das 08h00min as 12h00min e pelo e-mail: editalcameta@
gmail.com.

Adenilton Batista Veiga
Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2015-SECULTD/PMC. Objeto: Contratação de trios
elétricos para as festividades carnavalescas do ano de 2015.
Adjudicatária: EVENTOS S/A LTDA-ME, CNPJ 08.388.478/0001-
42. Data da Homologação: 30/01/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015 - SECULTD/PMC. Objeto:
Contratação de pessoa física ou jurídica para serviço de locação,
montagem e desmontagem de som e iluminação para realização
de eventos de acordo com as necessidades da SECULTD/PMC.
Adjudicatária: EVENTOS S/A LTDA-ME, CNPJ 08.388.478/0001-
42. Data da Homologação: 30/01/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015 - SECULTD/PMC.
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de
arquibancada coberta em estrutura metálica, camarotes, cabine

de jurados e banheiro químicos para as festividades do carnaval
do ano de 2015. Adjudicatária: G L FEITOSA EVENTOS - ME,
CNPJ 13.497.781/0001-13. Data da Homologação: 02/02/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 - SECULTD/PMC.
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada
em serviços de decoração e ornamentação do espaço físico para
as festividades carnavalescas do ano de 2015, incluindo material
e mão de obra. Adjudicatária: N. D. DE FIGUEIREDO - ME, CNPJ
83.306.779/0001-03. Data da Homologação: 02/02/2015.

Ordenador:
Iracy de Freitas Nunes

Prefeito
Protocolo 792701

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2015/FCCM/PMM -
Origem: Processo nº 11.248/2014-CPL/PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 039/2014/CPL/PMM,
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual
- EPI’s na área urbana de Marabá - PA - Vencedora: Empresa
ASS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ n.º
10.873.869/0001-02. Totalizando o valor de R$ R$ 106.043,40
(cento e seis mil quarenta e três reais e quarenta centavos).
Vigência: 31.12.2015. Ass. 28/01/2015, Recursos contrato com
a empresa Vale e a Fundação Casa da Cultura de Marabá. Noé
Carlos B. Von Atzingen- Presidente da FCCM

Protocolo 792707

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
41/2014-CPL-FMS/SRP - SRP. Data do Certame: 13/02/2015
ás 9:00hs. Objeto: Aquisição de testes, visando a realização
de exames de bioquímica, urianálise, coagulação, gasometria,
imunohormônios e hematologias, com sessão de reagentes
e uso de aparelhos automatizados e semi-automatizados no
regime de comodato, para a realização dos respectivos exames,
disponibilização de software de lis, software de interfaceamento
e equipamentos de informática para o perfeito funcionamento
da solução laboratorial, com previsão de consumo para 12
(doze) meses. O Edital poderá ser solicitado pelo e-mail:
cplsaudemaraba@gmail.com e pelo Tel. (94) 3324-4269.
Sala da Comissão de Licitação localizada no prédio da Secretaria
Municipal de Saúde de Marabá, Rod. Transamazônica s/n
Agrópolis do INCRA. Bairro do Amapá. Maria Sampaio de F.
Gomes - Presidente CPL
EXTRATO DE CONTRATO. Origem: Inexigibilidade nº 019/2015-
CPL/FMS. Contrato nº 20150001/2015/FMS-PMM. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: Fogaça & Castro
Serviços de Administração Ltda-Me, Cnpj: 13.437.258/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria,
assessoria administrativa e gerencial nas áreas fi nanceiras e
licitatórias, para registro e monitoramento de inserção de dados
nos sistemas informatizadas no departamento fi nanceiro e
licitatório, com processamentos das movimentações fi nanceiras
e processuais das licitações do fundo municipal de saúde de
marabá. Valor Total: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro
mil.  A duração do presente contrato é de 12 (doze) meses.

Protocolo 792710

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO Nº 021/2014 - SEMED/PMM - Processo
Licitatório nº 056/2013/CEL/PPE/SEVOP/PMM, PP (SRP)
nº 027/2013/CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto do contrato
original: Contratação de empresa para gerenciamento da
qualidade da água nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de
Educação, Zonas Urbanas e Rurais, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação - Marabá - PA. Objeto do
Aditivo: Prorrogar prazo contratual. Vigência 31/12/2015.
Contratada: Agua Norte Soluções Em Tratamento De Agua Ltda.
CNPJ: 15.622.879/0001-80. Assinatura: 31/12/2014. Pedro
Ribeiro de Souza - Secretário de Educação.
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
Nº 045/2011 - SEMED/PMM - Processo nº 045/2011/
CEL/SEVOP/PMM, Concorrência nº 002/2011/CEL/
SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: Contratação de

empresa para execução das obras e serviços de engenharia para
construção de uma escola, com 10 (dez) salas de aula, na Folha
25, Quadra e Lote Especial, Nova Marabá, Marabá - PA. Objeto
do Aditivo: Prorrogar prazo contratual. Vigência 31/12/2015.
Contratada: MARTENGE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 22.955.306/0001-34. Assinatura: 23/12/2014.

Pedro Ribeiro de Souza
 Secretário de Educação.

Protocolo 792711

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001 -2015.

 PRAZO DE VIGÊNCIA 15.01.2015 A 31.12.2015.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00. Contratada (o): Hélio Abreu Montel, CPF: 589.754.982-72.
Dotação Orçamentaria: 2.167. Objeto: Locação de um imóvel.
Contrato nº 20150012, valor 8.400,00. Fundamento legal: Art.
24, inciso X da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 02 de fevereiro de
2015. Ordenador (a) de Despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.
Dispensa de Licitação Nº. 002 -2015. Prazo de Vigência
15.01.2015 a 31.12.2015.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00. Contratada (o): Gilvan Passos Filho, CPF: 209.547.273-04.
Dotação Orçamentaria: 2.167. Objeto: Locação de um imóvel.
Contrato nº 20150013, valor 9.600,00. Fundamento legal: Art.
24, inciso X da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 02 de fevereiro de
2015. Ordenador (a) de Despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.
Inexigibilidade Nº. 005-2015. Prazo de Vigência 02.02.2015 a
31.12.2015.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização de
plantões de (24:00) horas e Diretora Clinica na Unidade Mista
de Saúde. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:
12.918.271/0001-00 Contratada (o): Magda Gomes da Costa,
CPF: 560.124.622-04, Dotação Orçamentaria: 2.197. Contrato
nº 20150014; valor: 159.400,00. Fundamento legal: Art. 25, da
Lei 8666/93. Piçarra - PA, 02 de fevereiro de 2015. Ordenador
(a) de Despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

INEXIGIBILIDADE Nº. 006-2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA 02.02.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Charliene da Silva Varão, CPF: 663.354.181-
34, Dotação Orçamentaria: 2.197 Contrato nº 20150015; valor:
243.815,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra
- PA, 02 de fevereiro de 2015. Ordenador (a) de Despesas, Ana
Lucia Ferreira Miranda.

INEXIGIBILIDADE Nº. 007-2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA 02.02.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Flavia da Silva Oliveira, CPF: 009.806.471-
18, Dotação Orçamentaria: 2.197 Contrato nº 20150016; valor:
177.320,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra
- PA, 02 de fevereiro de 2015. Ordenador (a) de Despesas, Ana
Lucia Ferreira Miranda.

INEXIGIBILIDADE Nº. 008-2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA 02.02.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Marilda Alves Moreira, CPF: 565.632.211-49,
Dotação Orçamentaria: 2.197; Contrato nº 201500  17; valor:
221.650,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra
- PA, 02 de fevereiro de 2015. Ordenador (a) de Despesas, Ana
Lucia Ferreira Miranda.

Protocolo 792612